3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 1 月 19 日召开的第一届董事会第二十四次会议、第一届监事会第十四次会议

审议通过了《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公

司使用额度不超过人民币 19 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性

高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、通知存款、定期存款、大额

存单、协定存款等），使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在前述额度及期限范围

内，公司可以循环滚动使用。公司独立董事对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构出具了

核查意见。详细情况参见公司于 2023 年 1 月 20 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《关于继续使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-006）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的余额为 1,202,884,737.57

元，具体情况如下：

银行名称 账户名称 银行账号
产品

名称

存款

方式
金额 到期日

年化利

率

上海浦东发

展银行股份

有限公司虹

桥支行

迈威（上

海）生物

科技股份

有限公司

9886007880

1800001902

定制

化活

期存

款

活期

存款
140,043,180.38 2024.5.9 2.50%

上海浦东发

展银行股份

有限公司虹

桥支行

上海朗润

迈威生物

医药科技

有限公司

9886007880

1100001918

定制

化活

期存

款

活期

存款
1,062,841,557.19 2024.5.9 2.50%

注：上述进行现金管理的募集资金金额已包含于截至 2023 年 6 月 30 日募集资金专户余额中。

2023 年半年度报告

82/ 217

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 10 月 25 日，公司第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第十二次会议，审议

通过了《关于使用自筹资金支付募投项目部分款项后续以募集资金等额置换的议案》，同意公司

及全资子公司在募集资金投资项目实施期间，根据实际情况使用部分自筹资金支付募集资金投资

项目所需款项，后续拟定期从募集资金专项账户等额划转款项至公司自筹资金账户。具体情况详

见公司于 2022 年 10 月 26 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用自筹资

金支付募投项目部分款项后续以募集资金等额置换的公告》（公告编号：2022-044）。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

83/ 217

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

304,673,582 76.24 0 0 0 -107,125,819 -107,125,819 197,547,763 49.44

1、国家持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法

人持股
7,473,763 1.87 0 0 0 -5,356,000 -5,356,000 2,117,763 0.53

3、其他内

资持股
297,199,819 74.37 0 0 0 -101,769,819 -101,769,819 195,430,000 48.91

其中：境

内非国有

法人持股

238,309,819 59.63 0 0 0 -68,949,819 -68,949,819 169,360,000 42.38

境

内自然人

持股

58,890,000 14.74 0 0 0 -32,820,000 -32,820,000 26,070,000 6.53

4、外资持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境

外法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境

外自然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通

股份

94,926,418 23.76 0 0 0 +107,125,819 +107,125,819 202,052,237 50.56

1、人民币

普通股
94,926,418 23.76 0 0 0 +107,125,819 +107,125,819 202,052,237 50.56

2、境内上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上

市的外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2023 年半年度报告

84/ 217

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

三、股份

总数
399,600,000 100.00 0 0 0 0 0 399,600,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 1 月 18 日，公司首次公开发行部分限售股份 106,719,819 股上市流通，其中包含战略

配售限售股 2,449,819 股，详见公司于 2023 年 1 月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《迈威（上海）生物科技股份有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公

告编号：2023-004）。

海通创新证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的部分限售股份在报告期内

通过转融通方式借出，借出部分体现为无限售条件流通股。截至 2022 年 12 月 31 日，借出数量为

349,800 股；截至 2023 年 6 月 30 日，借出数量为 755,800 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

富诚海富通迈威生

物员工参与科创板

战略配售集合资产

管理计划

2,449,819 2,449,819 0 0 战略配售
2023 年 1

月 18 日

苏州永玉股权投资

合伙企业（有限合
17,327,000 17,327,000 0 0

首次公开

发行限售

2023 年 1

月 18 日

2023 年半年度报告

85/ 217

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股